
 
 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI   GÂRCOV                          
                     JUDEŢUL OLT                                                                                                                  
 Tel/ Fax: 0249519503 
Email: primariagarcov@yahoo.com    

             Website: www.primariagarcov.ro                    
                              Nr. 25/23.08.2024 

 

H O T Ă R Â R E 
 

privind constituirea Grupului de lucru în vederea identificării așezărilor informale, evaluării situației 
acestora și stabilirii măsurilor necesare, la nivelul Comunei Gârcov, judetul Olt 

 
      Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr. 27/19.08.2024 al primarului comunei Gârcov - initiatorul proiectului ; 
- raportul de specialitate nr. 27/19.08.2024 al secretarului general al Primariei comunei Gârcov ;      
- avizul Comisia juridică și de disciplină, activități economico-financiare, învățământ, sănătate și familie 

nr. 11/23.08.2024 ; 
- avizul Comisia pentru amenajarea teritoriului și urbanism, muncă și protecție socială,  protecție copii, 

tineret și sport nr. 11/23.08.2024; 
      -  avizul Comisia pentru agricultură, activități social-culturale, culte,  protecția mediului și turism, nr. 
11/23.08.2024;  

   -   prevederile art.26 alin.(1) si (2), si art.27 ˄1, alin.(2) lit.a) – f) din Legea nr.350/2001 privind 
amenajarea teritoriului si urbanismul, cu modificarile si completarile ulterioare, 

-   prevederile art.38 ˄3 alin.(1) din Ordinul M.D.R.A.P. nr.233/2016 pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a Legii nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului si urbanismul si de elaborare 
si actualizare a documentatiilor de urbanism, 

 
     În temeiul art.196 alin (1) lit.a) , art.129 alin.(1) și alin.(14), art.139 alin.(1) din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare, 
 

CONSILIUL  LOCAL  AL COMUNEI GÂRCOV 
 

    HOTĂRĂȘTE: 
 

      Art.1. Se aprobă constituirea Grupului de lucru în vederea identificării așezărilor informale, evaluării 
situației acestora și stabilirea măsurilor necesare, la nivelul comunei Gârcov, judetul Olt, în următoarea 
componență: 
 - Pencea Marius-Cătălin – Responsabil Urbanism 

- Alexandru-Cojoc Ion – Compartiment Fond funciar, cadastru, urbanism şi amenajarea teritoriului, 
- Cioboată Stăncuța - Compartiment Asistenţă socială şi relaţii cu publicul; 
- Popa Fica – asistent medical comunitar; 
- Ilie Maria – agent de poliție; 
-  Vâță Florin - reprezentant al societății civile. 

      Art.2.  Atribuțiile Grupului de lucru, constituit la art.1 din prezenta hotarare, sunt prevăzute în Normele 
metodologice de aplicare a Legii nr.350/2001, aprobate prin Ordinul nr.233/2016, cu modificările și 
completările ulterioare. 
      Art.3.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Grupul de lucru, constituit 
conform art.1 la prezenta hotarare. 
      Art.4. Prezenta hotărâre se va comunica  Instituției Prefectului Județului  Olt, primarului   
localității , persoanelor prevăzute la ar.1 și  va fi afișată pe site-ul Primăriei comunei Gârcov. 
 
          PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                             CONTRASEMNEAZĂ,  
                 BEȘCUCĂ MINUȘ                                                                       SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                          DUMITRAȘCU MARIN   
 

           Total consilieri: 11, consilieri prezenți: 9 , voturi pentru: 8  , voturi împotrivă: 1 , abțineri: 0     



 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 


